
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:       
AVS 1522/09       V Praze dne 5. listopadu 2009 

 
N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 85 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
 k  

návrhu na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 567/2006 Sb., 
o minimální mzd ě, o nejnižších úrovních zaru čené mzdy, o vymezení ztíženého 
pracovního prost ředí a o výši p říplatku ke mzd ě za práci ve ztíženém pracovním 

prost ředí, ve znění nařízení vlády č. 247/2007 Sb. 
I.  

Cíl návrhu 
 Cílem materiálu, který zpracovalo MPSV je reagovat na nové pojetí invalidity 
a její členění ve vztahu k odměňování invalidních zaměstnanců podle nařízení vlády 
č. 567/2006 Sb. tak, jak bude od 1. ledna 2010 upraveno zákonem č. 155/1995 Sb., 
o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů. Tímto zákonem se ruší 
rozdělení invalidity na částečnou a plnou a vymezuje se jeden typ invalidity, který se 
dále člení do tří stupňů podle poklesu pracovní schopnosti, a to na invaliditu prvního 
stupně, druhého stupně nebo třetího stupně. 

II.  
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Navrhovaná právní úprava znamená pouze technickou změnu, která nemá 
dopad na věcnou stránku právního předpisu a která vyplývá ze změny pojetí invalidity 
dané zákonem. Je proto možné uplatnit výjimku z hodnocení dopadů regulace podle 
„Obecných zásad pro hodnocení dopadů regulace“. 

III. 
Způsob projednávání návrhu 

Návrh nařízení vlády byl v rámci mezirezortního připomínkového řízení 
rozeslán na 60 připomínkových míst, včetně organizací zdravotně postižených 
občanů. Připomínkové řízení bylo ukončeno 27. října 2009. Z připomínkových míst 
uvedených v  čl. 5 odst. 1 písm. a) až c) a h) Legislativních pravidel vlády nebyly 
k předmětnému materiálu uplatněny žádné zásadní připomínky. Vypořádání 
připomínkového řízení je shrnuto v přiložené tabulce. Návrh nařízení vlády se 
předkládá s rozporem s Českomoravskou konfederací odborových svazů. Připomínka 
ČMKOS jde nad rámec předložené „technické“ novely a vládě se doporučuje schválit 
předložený návrh zákona bez úprav požadovaných Českomoravskou konfederací 
odborových svazů. 

IV. 
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  
Závěr 

Z důvodu uvedeného v bodech II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


